

統一的な基準による財務書類 (新地方公会計制度)

一般会計等財務書類
(令和5年度決算)

幕別町

貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|------------|-------------|------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 76,722,812 | 固定負債 | 17,419,269 |
| 有形固定資産 | 72,889,346 | 地方債 | 15,901,290 |
| 事業用資産 | 28,597,023 | 長期未払金 | 21,716 |
| 土地 | 9,323,544 | 退職手当引当金 | 1,479,890 |
| 立木竹 | 1,292,958 | 損失補償等引当金 | 16,372 |
| 建物 | 46,416,186 | その他 | - |
| 建物減価償却累計額 | -28,617,538 | 流動負債 | 1,950,316 |
| 工作物 | 998,790 | 1年内償還予定地方債 | 1,788,929 |
| 工作物減価償却累計額 | -816,915 | 未払金 | 24,707 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 136,680 |
| 航空機 | - | 預り金 | - |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | 負債合計 | 19,369,585 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | - | 固定資産等形成分 | 78,902,840 |
| インフラ資産 | 43,837,591 | 余剰分(不足分) | -19,110,410 |
| 土地 | 1,273,595 | | |
| 建物 | 1,402,723 | | |
| 建物減価償却累計額 | -1,104,993 | | |
| 工作物 | 138,821,596 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -96,555,329 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | - | | |
| 物品 | 2,251,762 | | |
| 物品減価償却累計額 | -1,797,031 | | |
| 無形固定資産 | 4,047 | | |
| ソフトウェア | 4,047 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 3,829,419 | | |
| 投資及び出資金 | 1,775,241 | | |
| 有価証券 | 201,290 | | |
| 出資金 | 1,573,951 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 87,990 | | |
| 長期貸付金 | 111,193 | | |
| 基金 | 1,858,193 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 1,858,193 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -3,198 | | |
| 流動資産 | 2,439,203 | | |
| 現金預金 | 241,168 | | |
| 未収金 | 18,887 | | |
| 短期貸付金 | 37,587 | | |
| 基金 | 2,142,441 | | |
| 財政調整基金 | 1,762,000 | | |
| 減債基金 | 380,441 | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -880 | | |
| 資産合計 | 79,162,015 | 純資産合計 | 59,792,430 |
| | | 負債及び純資産合計 | 79,162,015 |

※下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

行政コスト計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 18,821,290 |
| 業務費用 | 10,868,523 |
| 人件費 | 2,809,439 |
| 職員給与費 | 2,101,664 |
| 賞与等引当金繰入額 | 136,680 |
| 退職手当引当金繰入額 | 109,630 |
| その他 | 461,464 |
| 物件費等 | 7,874,490 |
| 物件費 | 3,603,818 |
| 維持補修費 | 217,151 |
| 減価償却費 | 4,053,522 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 184,594 |
| 支払利息 | 66,498 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 4,849 |
| その他 | 113,247 |
| 移転費用 | 7,952,766 |
| 補助金等 | 4,748,675 |
| 社会保障給付 | 1,505,649 |
| 他会計への繰出金 | 1,690,475 |
| その他 | 7,967 |
| 経常収益 | 600,783 |
| 使用料及び手数料 | 289,824 |
| その他 | 310,959 |
| 純経常行政コスト | 18,220,506 |
| 臨時損失 | - |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | - |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 27,815 |
| 資産売却益 | 23,567 |
| その他 | 4,248 |
| 純行政コスト | 18,192,692 |

純資産変動計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | 純資産 | |
|----------------|-------------|--------------|--------------|
| | | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) |
| 前年度末純資産残高 | 61,947,717 | 81,237,850 | -19,290,133 |
| 純行政コスト(△) | -18,192,692 | | -18,192,692 |
| 財源 | 16,037,405 | | 16,037,405 |
| 税収等 | 10,836,366 | | 10,836,366 |
| 国県等補助金 | 5,201,039 | | 5,201,039 |
| 本年度差額 | -2,155,287 | | -2,155,287 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -2,335,010 | 2,335,010 |
| 有形固定資産等の増加 | | 1,895,209 | -1,895,209 |
| 有形固定資産等の減少 | | -4,053,522 | 4,053,522 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 416,102 | -416,102 |
| 貸付金・基金等の減少 | | -592,798 | 592,798 |
| 資産評価差額 | - | - | - |
| 無償所管換等 | - | - | - |
| その他 | - | - | - |
| 本年度純資産変動額 | -2,155,287 | -2,335,010 | 179,723 |
| 本年度末純資産残高 | 59,792,430 | 78,902,840 | -19,110,410 |

資金収支計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 14,644,481 |
| 業務費用支出 | 6,691,714 |
| 人件費支出 | 2,691,471 |
| 物件費等支出 | 3,820,969 |
| 支払利息支出 | 66,498 |
| その他の支出 | 112,778 |
| 移転費用支出 | 7,952,766 |
| 補助金等支出 | 4,748,675 |
| 社会保障給付支出 | 1,505,649 |
| 他会計への繰出支出 | 1,690,475 |
| その他の支出 | 7,967 |
| 業務収入 | 16,089,496 |
| 税込等収入 | 10,838,850 |
| 国県等補助金収入 | 4,655,799 |
| 使用料及び手数料収入 | 289,522 |
| その他の収入 | 305,326 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 1,445,016 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 2,648,086 |
| 公共施設等整備費支出 | 1,879,987 |
| 基金積立金支出 | 375,189 |
| 投資及び出資金支出 | 364 |
| 貸付金支出 | 392,546 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 1,514,855 |
| 国県等補助金収入 | 545,240 |
| 基金取崩収入 | 533,678 |
| 貸付金元金回収収入 | 408,452 |
| 資産売却収入 | 27,484 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | -1,133,232 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 1,773,839 |
| 地方債償還支出 | 1,723,301 |
| その他の支出 | 50,538 |
| 財務活動収入 | 1,427,907 |
| 地方債発行収入 | 1,427,907 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | -345,932 |
| 本年度資金収支額 | -34,148 |
| 前年度末資金残高 | 275,316 |
| 本年度末資金残高 | 241,168 |
| 前年度末歳計外現金残高 | - |
| 本年度歳計外現金増減額 | - |
| 本年度末歳計外現金残高 | - |
| 本年度末現金預金残高 | 241,168 |

※下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。